
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 02291/093
               
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     39 

approvata il 22 aprile 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROGETTO DIAGNOSTICA E CONTROLLO DEL SISTEMA 
DEL VEICOLO. DEVOLUZIONE DEL CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO PROFESSIONALE 
PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO "BIRAGO". IMPEGNO DI SPESA DI EURO 700,00 
IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE 200900980/93.  
 

Con deliberazione mecc. 200900980/93, Consiglio Circoscrizionale del 10 marzo 2009, 
dichiarata I.E., è stata approvata la realizzazione di un progetto sulla diagnostica e i controlli del 
sistema del veicolo presentato dall'Istituto Professionale per l'Industria e l'Artigianato "Birago". 

Il progetto prevede una collaborazione tra l'Istituto e le officine del settore, promuovendo la 
socializzazione attraverso il lavoro di gruppo per favorire negli allievi l'acquisizione di un 
corretto atteggiamento nei confronti della tecnologia, la progettazione e l'organizzazione del 
lavoro attraverso la realizzazione dell'iniziativa denominata "Bollino blu". 

A fronte di una spesa preventivata di complessivi Euro 2.100,00, la Circoscrizione intende 
sostenere l'iniziativa con un contributo di Euro 700,00, (esente dalla  ritenuta IRPEG del 4% ai 
sensi dell'art. 28 D.P.R. 600/73), a parziale copertura delle spese. 

Alla luce di quanto sopra, occorre pertanto impegnare la somma di Euro 700,00 da erogare 
all'Istituto Professionale per l'Industria e l'Artigianato "Birago" Succursale, con sede in Torino, 
Via Pisacane 72, C.F. 80091230013. 

Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto 
dal regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. 9497324/01, C.C. 19 dicembre 1994, 
esecutiva dal 23 gennaio 1995, modificato con deliberazione del C.C. in data 3 dicembre 2007, 
esecutiva dal 17 dicembre 2007, mecc. 200704877/002. 

In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le spese sostenute 
risultino inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la 
stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 



2009 02291/093 2 
 
 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
     

 
DETERMINA 

 
1)  Di devolvere il contributo di Euro 700,00 (esente dalla  ritenuta IRPEG del 4% ai sensi 

dell'art. 28 D.P.R. 600/73), all'Istituto Professionale per l'Industria e l'Artigianato 
"Birago" Succursale, con sede in Torino, Via Pisacane 72, C.F. 80091230013, cod. cred. 
6450 N. (all. 1) 

 Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. 9497324/01, C.C. 19 
dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995, modificato con deliberazione del C.C. in 
data 3 dicembre 2007, esecutiva dal 17 dicembre 2007, mecc. 200704877/002.. 

 In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le spese 
sostenute risultino inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 

2)  Di impegnare la somma  di Euro 700,00 al Codice di Intervento n. 1040505 del bilancio 
2009, "Trasferimenti" (Cap. 46110 art. 2). 
 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.      

     
 
Torino, 22 aprile 2009                              IL DIRETTORE 

Dott. Gianni BOTTARO 
 

         
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


